
Svět 2024

6 Kalendář 2024

Česko

8 Těžký rok pro vládu,
která naštvala i vlastní voliče 
Proti kabinetu Petra Fialy bude 
chabý ekonomický výkon státu.

11 Komentář
Petr Honzejk: Rok 2024 může být 
rokem Miroslava Kalouska.

12 Lék pro nemocné Česko: 
nekonzervovat minulost 
Česká republika jako jediná 
v Evropě nevyrovnala 
pandemický propad.

16 Češi jsou v krizích pesimisté.
Během recesí hodně šetří 
Ani nižší inflace nebude 
znamenat překotné snižování 
úrokových sazeb.

20 Všechno bude zelené, ale 
taky pěkně drahé 
Dekarbonizace vyvolává 
dodatečné náklady 
na výstavbu záložních zdrojů.

23 Komentář
Energetický trh 
se připravuje na silnější regulaci.

24 Čína prověří slábnoucí 
evropské automobilky 
Chuť Evropanů nakupovat 
elektromobily brzdí.

28 Česká věda dokáže 
vydělat miliardy
Vedle peněz je prostředí české 
vědy zdrojem zkušeností.

32 Místo bytů a kanceláří
přibývá bankrotů
Developeři musí začít hledat 
cesty, jak zlevnit výstavbu.

36 Právní novinky: Rostoucí 
regulace i větší dohled státu 
Rok 2024 bude ve znamení 
digitalizace či regulace kryptoaktiv.

38 Obrana před hackery bude 
mít dvě úrovně
Včasná příprava pomůže zmírnit 
následky kybernetických útoků.

40 Česko v číslech

Svět
42 Rok, kdy válku na Ukrajině 

rozhodne síla ekonomiky
Skutečný efekt protiruských sankcí 
a podpory určuje byznys.

45 Komentář
Jan Rychlík: Budoucností Ukrajiny je 
členství v NATO a EU.

46 Čí bude Gaza a jaký vliv 
má válka na arabský svět
V izraelské odvetě se očekávají 
spektakulární popravy i „nehody“.

42

TUKRAJINE

ZAST AV VE 
GINOCILL

ka
s

15
)

4

48 Volby, které mají
potenciál změnit náš svět
Půjde hlavně o zelenou transformaci, 
migraci a rostoucí životní náklady.

52 Mezinárodní obchod obživne 
až koncem příštího roku 
Rejdaři kvůli propadu cen šetří 
a zpomalují plavby.

56 1000let
s papírovými penězi
Zavádění bankovek provázela emisní 
nezodpovědnost.

58 Příští miliardáři svůj majetek 
především zdědí
Ve světě roste význam 
ultrabohatých rodin.



Svět v číslech

Vybrali jsme knižní novinky, které 
by neměly ujít vaší pozornosti.

Evropa procitá, brzy přehodnotí 
i postoj ke Green Dealu, 
říká v rozhovoru poradce vlády pro 
národní bezpečnost Tomáš Pojar. 76 Špičkový americký fotbal 

opět zavítá do Evropy 
NFL začala pečovat o trhy
po celé zeměkouli.

Investice
66 Bohatí často neumějí s penězi

nakládat smysluplně,
říká v rozhovoru Štěpán Lacina, 
partner skupiny Accredio.

Věda a technika

68 Příští AI vyrobí
léky a ušetří elektřinu
Umělá inteligence v roce 2024 
promění průmysl.

71 Komentář
Jiří Hradský: Nálet předpisů - 
žijeme v přeregulované Evropě?

Styl a zábava

72 Gladiátor a Vetřelec 
míří znovu do kin
Kulturní tipy pro rok 2024.

74 Od biografie Elona Muska až třeba 
po historii rodiny Nobelových

78 Velké stěhování Superbu 
Škodovácká vlajková loď míří 
do Bratislavy.

80 Čínský vetřelec překvapil, 
i když není dokonalý
Elektromobil MG 4 má mnoho 
much, ale je bezkonkurenčně levný.

Závěrem
82 Přání pro rok 2024

5


